ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

08 октября 2024 года                                                                                           город Ипатово
Мировой судья судебного участка № 2 Ипатовского района Ставропольского края Швачко И.Н.,
при ведении протокола судебного заседания Коломиченко Н.А.,
 рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению ООО ПКО «Ц.» к Коваленко Н.А. о взыскании задолженности по договору займа,
Руководствуясь ст. ст. 194 – 199, 233, 234 ГПК РФ, мировой судья
решил:

Исковые требования ООО ПКО «Ц.» к Коваленко Н.А. о взыскании задолженности по договору займа, удовлетворить.
Взыскать с Коваленко Н.А., *, в пользу ООО ПКО «Ц.», ИНН: *, задолженность по договору микрозайма №* от 30.12.2023 г., образовавшуюся за период с 30.12.2023 г. по 19.06.2024 г., в размере 8560 (восемь тысяч пятьсот шестьдесят) рублей, задолженность по процентам за просрочку исполнения обязательств  в размере 13627 (тринадцать тысяч шестьсот двадцать семь) рублей 52 копеек, сумму начисленных штрафов в размере 767 (семьсот шестьдесят семь) рублей 67 копеек.

Взыскать с Коваленко Н.А., *, в пользу ООО ПКО «Ц.», ИНН: *, расходы по уплате государственной пошлины в сумме 889 рублей, почтовые расходы в сумме 72 рублей.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Согласовано
Мировой судья                                                                                                           И.Н. Швачко

2